Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № /Р /̂

О проведении "единого"
Дня Матери

Во исполнение письма Правительства Оренбургской области от 03.10.2017 .
№05/16-859, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, в связи с
принятием решения о проведении 24 ноября "единого" Дня Матери администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести 24 ноября 2017 года на территории Сорочинского городского
округа "единый" День Матери.

2. Утвердить положение о проведении "единого" Дня Матери, согласно
приложению №1.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
"единого" Дня Матери, согласно приложению №2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования на портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области.

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ “
первый заместитель главы
администрации городского округа
по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А.Богданов

Разослано: в дело, Отдел по культуре и искусству, Управление образования, ГБУЗ «ГБ г.Сорочинска», ГКУ Центр
занятости населения, ГБУСО «ЗЩСОН», прокуратуре

приложение №1
к постановлению
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области
от ]sfo - н

Положение о проведении "единого"Дня Матери.
I. Общие положения.

1. День Матери (далее мероприятие) проводится в целях привлечения
внимания органов местного самоуправления, общественности к проблемам женщигл-
матерей в современном обществе, улучшения демографической ситуации в округе.

II. Задачи мероприятия

2. Основные задачи мероприятия.
~ выявление и поощрение женщин-матерей, добившихся значительных успехов

в воспитании детей, профессиональной и общественной деятельности;
- повышение роли женщины- матери в решении проблем общества и семьи;
- привлечение предприятий, учреждений, организаций различных форм

собственности, общественных объединений к решению проблем женщин-матерей. .

III. Участники мероприятия

3. Участниками мероприятий являются семьи различных категорий
(многодетные, неполные, успешные), проживающие на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ.

IV. Порядок проведения мероприятия

4.1. Мероприятие проводится 24 ноября 201 Угода в 18-00 в Центре культуры т
досуга "Дружба",

4.2. Организатор мероприятия - администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области, отдел по культуре и искусству, совместно с
Государственным бюджетным учреждением социального обслуживания "КЦСОН" в
городе Сорочинске.

4.3. Администрация:
-определяет место проведения мероприятия, количество участников,

ответственных за организацию мероприятия специалистов, освещение в СМИ.
- обеспечивает трансляцию поздравления Губернатора - председате]1Я

Правительства Оренбургской области Ю.А.Берга с Днем матери.

- организует круглый стол для консультаций с привлечением представителей
центра занятости, медицинских у^зреждений, ;>^реждений дополнительного
образования.

~ организует мастер-классы д̂ ля детей и взрослых по декоративно-прикладному
искусству.

- организует концертную программу для участников мероприятия.
- готовит предложения для награждения матерей региональным отделением

Всероссийского общественного движения "Матери России".
4.4.Рекомендовать государственному бюджетному учреждению социального

обслуживания "КЦСОН" в городе Сорочинске:
- организовать проведение акции "Розовая ленточка"
- подготовить выступление по теме "Организация работы с семьей, ц детьми;
- организовать подбор семей-участников мероприятия и их регистрацию;
- подготовить предложения по кандидатурам председателя и членов филиала

городской общественной организации многодетных родителей "Семейный очаг".

V. Этапы мероприятия

5. Приветственное слово, представление участников мастер-классов и
консультаций, по темам "Организация работы с семьей". Выступление
ответственных лиц.

- Работа секций, мастер-классов.
- Создание в Сорочинском городском округе общественной организации

многодетцых родителей "Семейный очаг "из кандидатур, предложенных
комплексным центром социального обслуживания населения.

Размещение информации о проведении мероприятия на портале
муниципального образования Сорочинский городской округ и в средствах массовой
информации.

приложение №2
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области
от

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
"единого дня Матери".

Мелентьейа Т.П

Вагина Н.В.

Члены комиссии:
Федорова Т.В.

Анненкова Н.В.
Шинфельд И.В.

Елисеева М.А.

ШерстневаН.В.

- председатель Комиссии- глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

- заместитель председателя Комиссии- начальник отдела по
культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округа

- начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа

- директор ГБУСОКЦСОН в г. Сорочинске (по согласованию)
- инспектор по социальной работе МКУ "Хозяйственная группа

по обслуживанию органов местного самоуправления
(по согласованию)

- главный редактор газеты "Сорочинский вестник"
(по согласованию)

- председатель Сорочинского местного отделения общества
инвалидов (по согласованию)